Resende, 06 de março de 2025.

A Associação Educacional Dom Bosco, por meio da Coordenação Institucional do

PIBID-FFCLDB, torna público o resultado do processo para seleção de bolsistas de

acordo com as disposições do Edital Capes nº 10/2024, das Leis nº 9.394/1996, nº

13.005/2014, nº 9.784/1999, do Decreto nº 7.219/2010, que dispõe sobre o Pibid e da

Portaria Capes nº 90/2024, de 25 de março de 2024, que dispõe sobre o regulamento

do PIBID e demais legislações aplicáveis à matéria.

Profª Ms. Alice Kulina Simon Esteves

Prof. Ms. Wallace Santana da Silva

(Comissão responsável pelo processo de seleção de bolsistas PIBID – FFCLDB)

De acordo,

Profª Dra. Ana Alice Sampaio

(Coordenadora Institucional PIBID – FFCLDB)

NOME PERÍODO Núcleo
01 Milla Guedes Cabrera 7º Pedagogia
02 Aline Silva Oliveira Tavares 5º Pedagogia
03 Layla Gonçalves Machado 5º Pedagogia
04 Eliana Ferreira Lima Gonçalves 5º Alfabetização
05 Daifener Priscila Quimas de Oliveira 1º Pedagogia
06 Monique Melissa Silva 1º Alfabetização
07 Hillary Carolini Candido Lopes da Silva 1º Alfabetização
08 Lara Leite de Araujo Silva 1º Alfabetização
09 Ana Julia Ribeiro Martin Barbosa 1º  Alfabetização
10 Marcella Graciani de Oliveira 1º Alfabetização